
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „15min“ 

2023 m. balandžio 30 d. pasibaigusių metų  

konsoliduotosios finansinės ataskaitos,  

metinis pranešimas ir 

nepriklausomo auditoriaus išvada 

 

 

 

 

 

 
  



   

 
                                                                                                                                                                                    UAB „AUDIFINA“, A. Juozapavičiaus g. 6 / Slucko g. 2, 09310 Vilnius, Lietuva,  
                                                                                                                                                                                    Įmonės kodas 125921757, PVM mokėtojo kodas LT259217515 
                                                                                                                                                                                    A/s LT70 7044 0600 0160 1957, AB SEB bankas 
                                                                                                                                                                                    Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

Tel. Nr. +370 5 212 73 65    El. paštas info@audifina.lt    www.audifina.lt    

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
UAB „15min“ akcininkams 
 
 
Sąlyginė nuomonė  
 
Mes atlikome UAB „15min“ ir jos patronuojamųjų įmonių (toliau – Grupė) konsoliduotųjų finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2023 m. balandžio 30 d. konsoliduotasis balansas ir tą dieną pasibaigusių metų konsoliduotoji 
pelno (nuostolių) ataskaita, konsoliduotoji nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, konsoliduotoji pinigų srautų 
ataskaita, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 
santrauką (toliau – konsoliduotosios finansinės ataskaitos), auditą.  
 
Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašytų dalykų poveikį 
atitinkamiems duomenims, pridėtos konsoliduotosios finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais 
teisingai pateikia Grupės 2023 m. balandžio 30 d. konsoliduotą finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų 
konsoliduotus finansinius veiklos rezultatus ir konsoliduotus pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartus. 
 
 
Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti 
 
Prestižas iš UAB „Media bitės“ įsigijimo (2021 m. įsigyta ir 2023 m. prijungta prie UAB „15min“) konsoliduotame 
balanse apskaitytas nesilaikant 14-ojo VAS „Verslo jungimai“ reikalavimų dėl pirminio pripažinimo ir 
amortizacijos skaičiavimo. Jeigu prestižas būtų apskaitytas kaip tą numato Lietuvos finansinės atskaitomybės 
standartai, tai konsoliduotame balanse prestižo vertė turėtų būti sumažinta 696 tūkst. Eur suma ir atitinkamai 
turėtų būti sumažinti veiklos rezultatai. 
 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Grupės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą 
„Buhalterių profesionalų etikos kodeksą“ (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų 
etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. 
Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti. 
 
 
Kita informacija  
 
Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Grupės metiniame pranešime, tačiau ji neapima konsoliduotųjų 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 
pateikimą. 
 
Mūsų nuomonė apie konsoliduotąsias finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame 
jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
 
Atliekant konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose, 
arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu 
darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo 
susijusių pastebėjimų. 
 



   

 
                                                                                                                                                                                    UAB „AUDIFINA“, A. Juozapavičiaus g. 6 / Slucko g. 2, 09310 Vilnius, Lietuva,  
                                                                                                                                                                                    Įmonės kodas 125921757, PVM mokėtojo kodas LT259217515 
                                                                                                                                                                                    A/s LT70 7044 0600 0160 1957, AB SEB bankas 
                                                                                                                                                                                    Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

Tel. Nr. +370 5 212 73 65    El. paštas info@audifina.lt    www.audifina.lt    

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Grupės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 
finansinių metų konsoliduotąsias finansines ataskaitas bei ar Grupės metinis pranešimas buvo parengtas 
laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito metu 
atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 
 

 Grupės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų duomenis; ir 
 

 Grupės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių grupių 
konsoliduotosios atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

 
 
Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už konsoliduotąsias finansines ataskaitas  
 
Vadovybė yra atsakinga už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 
konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
 
Rengdama konsoliduotąsias finansines ataskaitas, vadovybė privalo įvertinti Grupės gebėjimą tęsti veiklą ir 
atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Grupę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 
tik taip pasielgti.  
 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
 
 
Auditoriaus atsakomybė už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą 
 
Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar konsoliduotosios finansinės ataskaitos kaip visuma 
nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, 
jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis konsoliduotosiomis finansinėmis 
ataskaitomis.  
 
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  
 
 Nustatėme ir įvertinome konsoliduotųjų finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 

klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 
tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika 
yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 
 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Grupės vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

 
 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  



   

 
                                                                                                                                                                                    UAB „AUDIFINA“, A. Juozapavičiaus g. 6 / Slucko g. 2, 09310 Vilnius, Lietuva,  
                                                                                                                                                                                    Įmonės kodas 125921757, PVM mokėtojo kodas LT259217515 
                                                                                                                                                                                    A/s LT70 7044 0600 0160 1957, AB SEB bankas 
                                                                                                                                                                                    Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

Tel. Nr. +370 5 212 73 65    El. paštas info@audifina.lt    www.audifina.lt    

 
 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Grupės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus konsoliduotose finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime 
modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus 
išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Grupė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 
 Įvertinome bendrą konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, 

ir tai, ar konsoliduotose finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 
teisingo pateikimo koncepciją. 

 
 Surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų apie įmonių finansinę informaciją ar verslo veiklą Grupėje, 

kad galėtume pareikšti nuomonę apie Grupės konsoliduotąsias finansines ataskaitas. Atsakome už 
vadovavimą grupės auditui, jo priežiūrą ir atlikimą. Tik mes atsakome už pareikštą mūsų audito nuomonę. 

 
Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 
audito metu. 
 
 
 
 
Auditorius Vidmantas Satkus 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000641 
 
UAB „AUDIFINA“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001483 
 
2023 m. rugsėjo 19 d. 
Vilnius, Lietuvos Respublika 



2022.05.01 - 2023.04.30 Euro tikslumu
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 1 7.152.158           10.475.138         
2. Pardavimo savikaina 2 (5.045.825)          (8.027.358)          
3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis -                          -                          
4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 2.106.333           2.447.780           
5. Pardavimo sąnaudos 3 (740.588)             (880.838)             
6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 4 (1.332.429)          (2.495.857)          
7. Kitos veiklos rezultatai 15.995                217.426              

8.
Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas 
pajamos -                          -                          

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos (dividendų pajamos) -                          -                          
10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 15.827                3.953                  
11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas -                          -                          
12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos (41.846)               (19.235)               
13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 23.292                (726.771)             
14. Pelno mokestis 15 (40.228)               (61.758)               
15. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ MAŽUMOS DALIES ATSKYRIMĄ (16.936)               (788.529)             
16. MAŽUMOS DALIS -                          (22.166)               
17. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (16.936)               (766.363)             

Direktorius ___________________________
(parašas)

Vyr. buhalterė ___________________________
(parašas)

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

Daiva Jurginienė

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTOJI PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA
2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 1

Tomas Balžekas



2022.05.01 - 2023.04.30 Euro tikslumu
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

TURTAS
A. ILGALAIKIS TURTAS 4.509.719           5.099.973           
1. NEMATERIALUSIS TURTAS 5 4.340.909           4.813.835           
1.1. Plėtros darbai -                          -                          
1.2. Prestižas 4.300.448           4.736.188           
1.3. Programinė įranga 216                     6.147                  
1.4. Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės 36.603                67.858                
1.5. Kitas nematerialusis turtas 3.642                  3.642                  
1.6. Sumokėti avansai -                          -                          
2. MATERIALUSIS TURTAS 6 109.538              206.107              
2.1. Žemė -                          -                          
2.2. Pastatai ir statiniai -                          -                          
2.3. Mašinos ir įranga 75.528                -                          
2.4. Transporto priemonės 1.319                  7.783                  
2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 32.691                198.324              
2.6. Investicinis turtas -                          -                          
2.6.1. Žemė -                          -                          
2.6.2. Pastatai -                          -                          
2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai -                          -                          
3. FINANSINIS TURTAS 1.756                  35.070                
3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos 1.500                  1.500                  
3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms -                          -                          
3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos -                          -                          
3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos 256                     256                     
3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms -                          -                          
3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos -                          -                          
3.7. Ilgalaikės investicijos -                          -                          
3.8. Po vienų metų gautinos sumos -                          23.251                
3.9. Kitas finansinis turtas -                          10.063                
4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 57.516                44.961                
4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 15 57.516                44.961                
4.2. Biologinis turtas -                          -                          
4.3. Kitas turtas -                          -                          
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 2.565.730           6.533.964           
1. ATSARGOS 7 160.475              1.881.609           
1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 17.427                36.835                
1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai -                          -                          
1.3. Produkcija -                          -                          
1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti -                          1.613.340           
1.5. Biologinis turtas -                          -                          
1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti -                          -                          
1.7. Sumokėti avansai 143.048              231.434              
2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 8 1.616.842           3.276.718           
2.1. Pirkėjų skolos 1.580.756           3.199.296           
2.2. Įmonių grupės įmonių skolos 14 4.490                  -                          
2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos -                          -                          
2.4. Kitos gautinos sumos 31.596                77.422                
3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS -                          -                          
3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos -                          -                          
3.2. Kitos investicijos -                          -                          
4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 9 788.413              1.375.637           
C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 10 54.972                81.954                

TURTO IŠ VISO 7.130.421           11.715.891         

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTASIS BALANSAS
2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 2



Eil. 
Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
D. NUOSAVAS KAPITALAS 4.420.896           4.500.884           
1. KAPITALAS 11 1.883.920           1.883.920           
1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas 1.883.920           1.883.920           
1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-) -                          -                          
1.3. Savos akcijos, pajai (-) -                          -                          
2. AKCIJŲ PRIEDAI 3.888.812           3.888.812           
3. PERKAINOJIMO REZERVAS -                          -                          
4. REZERVAI -                          -                          
4.1. Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas -                          -                          
4.2. Savoms akcijoms įsigyti -                          -                          
4.3. Kiti rezervai -                          -                          
5. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (1.351.836)          (1.271.848)          
5.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) (79.988)               (766.363)             
5.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) (1.271.848)          (505.485)             
6. VALIUTŲ KURSŲ POKYČIO ĮTAKA -                          -                          
7. MAŽUMOS DALIS -                          -                          
E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS -                          -                          
F. ATIDĖJINIAI -                          -                          
1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai -                          -                          
2. Mokesčių atidėjiniai -                          -                          
3. Kiti atidėjiniai -                          -                          
G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 12 2.060.061           6.534.090           
1. PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI -                          650.000              
1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai -                          -                          
1.2. Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal paskolų sutartis -                          -                          
1.3. Gauti avansai -                          -                          
1.4. Skolos tiekėjams -                          -                          
1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos -                          -                          
1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos -                          650.000              
1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos -                          -                          
1.8. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai -                          -                          

2.
PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI 2.060.061           5.884.090           

2.1. Skoliniai įsipareigojimai 650.000              -                          
2.2. Skolos kredito įstaigoms -                          -                          
2.3. Gauti avansai 14.782                8.071                  
2.4. Skolos tiekėjams 458.006              4.777.016           
2.5. Atidėtos prenumeratos pajamos (gauti avansai) -                          -                          
2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 14 17.065                9.031                  
2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos -                          -                          
2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai 27.444                13.557                
2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 749.308              975.791              
2.10. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 143.456              100.624              
H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 13 649.464              680.917              

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 7.130.421           11.715.891         

Direktorius ___________________________
(parašas)

Vyr. buhalterė ___________________________
(parašas)

Daiva Jurginienė

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTASIS BALANSAS (tęsinys)
2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 2

Tomas Balžekas



2022.05.01 - 2023.04.30 Euro tikslumu
(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 
materialio-

jo turto

Finansinio 
turto

Privaloma-
sis

Savoms 
akcijoms 

įsigyti
1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje 145.002    204.380      -             -                -                -                -                -                (505.485)    -                -                   (156.103)
2. Apskaitos politikos pakeitimo -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
3. Esminių klaidų taisymo rezultatas -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio 
pabaigoje

     145.002       204.380              -                 -                 -                 -                 -                 -      (505.485)
   (156.103)

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas) -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas) -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas (nuostoliai) -                -                 -             -                -                -                -                -                (766.363)    -                (22.166)        (766.363)

10. Dividendai -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
11. Kitos išmokos -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
12. Sudaryti rezervai -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
13. Panaudoti rezervai -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
14. Įstatinio kapitalo didinimas 1.738.918 3.684.432   -             -                -                -                -                -                -                 -                -                5.423.350 
15. Įnašai nuostoliams padengti -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
16. Valiutų kursų pokyčio įtaka -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
17. Mažumos dalies padidėjimas -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                22.166             22.166 

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

Valiutų 
kursų 

pokyčio 
įtaka

Mažumos 
dalis

Kiti 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTOJI NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA
2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 3

Apmokėta
s įstatinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Savos 
akcijos 

(–)

Perkainojimo rezervas 
(rezultatas)

Įstatymo numatyti 
rezervai



Ilgalaikio 
materialio-

jo turto

Finansinio 
turto

Privaloma-
sis

Savoms 
akcijoms 

įsigyti
18. Likutis praėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje   1.883.920    3.888.812              -                 -                 -                 -                 -                 -   (1.271.848)                 -                 -   4.500.884 
19. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 

20. Veiksmingos apsidraudimo 
priemonės vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                

                - 

21. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas) -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
22. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai) -                -                 -             -                -                -                -                -                (63.052)      -                -                     (63.052)
23. Ataskaitinio laikotarpio grynasis -                -                 -             -                -                -                -                -                (16.936)      -                -                     (16.936)
24. Dividendai -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
25. Kitos išmokos -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
26. Sudaryti rezervai -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
27. Panaudoti rezervai -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
28. Įstatinio kapitalo didinimas -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
29. Įnašai nuostoliams padengti -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
30. Valiutų kursų pokyčio įtaka -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
31. Mažumos dalies padidėjimas -                -                 -             -                -                -                -                -                -                 -                -                                - 
32. Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

  1.883.920    3.888.812              -                 -                 -                 -                 -                 -   (1.351.836)                 -                 -   4.420.896 

Direktorius ___________________________
(parašas)

Vyr. buhalterė ___________________________
(parašas)

2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 3

Apmokėta
s įstatinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Savos 
akcijos 

(–)

Perkainojimo rezervas 
(rezultatas)

Įstatymo numatyti 
rezervai

Kiti 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai)

Valiutų 
kursų 

pokyčio 
įtaka

Mažumos 
dalis

Iš viso

Tomas Balžekas

Daiva Jurginienė

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius
duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTOJI NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA (tęsinys)



 (sudaryta netiesioginiu būdu)

2022.05.01 - 2023.04.30 Euro tikslumu
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai
1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) (16.936)             (766.363)                    
1.2. Mažumos dalis -                        (22.166)                      
1.3. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 251.628            478.499                     
1.4. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų eliminavimas -                        -                                 
1.5. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas 25.161              81.341                       
1.6. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas 298.689            (5.159.398)                 
1.7. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų sumažėjimas 

(padidėjimas) -                        -                                 
1.8. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 33.314              (23.251)                      
1.9. Atidėtojo pelno mokesčio turto ir kito ilgalaikio turto sumažėjimas (padidėjimas) (12.555)             (44.961)                      
1.10. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas) 1.632.748         (1.646.985)                 
1.11. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas) 88.386              (224.385)                    
1.12. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas) 1.618.540         (2.271.557)                 
1.13. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas (padidėjimas) (4.490)               -                                 
1.14. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 45.826              (68.667)                      
1.15. Trumpalaikių investicijų padidėjimas (sumažėjimas) -                        3.807                         
1.16. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas (padidėjimas) 26.982              (56.642)                      
1.17. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas) -                        -                                 
1.18. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas) -                        -                                 
1.19. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas) -                        -                                 
1.20. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas 

(sumažėjimas) (650.000)           -                                 
1.21. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas) (4.312.299)        4.594.414                  
1.22. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas 

(sumažėjimas) -                        -                                 
1.23. Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms 

padidėjimas (sumažėjimas) 658.034            9.031                         
1.24. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 13.887              13.557                       
1.25. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (226.483)           505.655                     
1.26. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 42.832              (109.086)                    
1.27. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas (sumažėjimas) (31.453)             498.068                     

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai (518.189)           (4.209.089)                 
2. Investicinės veiklos pinigų srautai -                        -                                 
2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas (43.874)             (178.234)                    
2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas -                        -                                 
2.3. Ilgalaikių investicijų, išskyrus investicijas į patronuojamąsias įmones, įsigijimas -                        -                                 
2.4. Ilgalaikių investicijų, išskyrus investicijas į patronuojamąsias įmones, perleidimas -                        -                                 
2.5. Investicijų į patronuojamąsias įmones įsigijimas -                        -                                 
2.6. Investicijų į patronuojamąsias įmones perleidimas -                        -                                 
2.7. Paskolų suteikimas -                        -                                 
2.8. Paskolų susigrąžinimas -                        -                                 
2.9. Gauti dividendai, palūkanos -                        147                            
2.10. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas -                        -                                 
2.11. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas -                        -                                 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (43.874)             (178.087)                    

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTOJI PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 4



Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

3. Finansinės veiklos pinigų srautai -                        -                                 
3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais -                        -                                 
3.1.1. Akcijų išleidimas -                        5.423.350                  
3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti -                        -                                 
3.1.3. Savų akcijų supirkimas -                        -                                 
3.1.4. Dividendų išmokėjimas -                        -                                 
3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais (25.161)             (15.425)                      
3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas -                        -                                 
3.2.1.1. Paskolų gavimas -                        -                                 
3.2.1.2. Obligacijų išleidimas -                        -                                 
3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas (25.161)             (16.053)                      
3.2.2.1. Paskolų grąžinimas -                        -                                 
3.2.2.2. Obligacijų supirkimas -                        -                                 
3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos (25.161)             (16.053)                      
3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai -                        -                                 
3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas -                        -                                 
3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas -                        -                                 
3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas -                        628                            
3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas -                        -                                 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (25.161)             5.407.925                  
4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui -                        -                                 
5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (587.224)           1.020.749                  
6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 1.375.637         354.888                     
7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 788.413            1.375.637                  

Direktorius ___________________________
(parašas)

Vyr. buhalterė ___________________________
(parašas)

Daiva Jurginienė

Tomas Balžekas

UAB "15MIN"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

2023 M. BALANŽIO 30 D. KONSOLIDUOTOJI PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tęsinys)
2023 m. rugpjūčio 18 d., Nr. 4



UAB "15min"
Įmonės kodas 126366874, Saltoniškių g. 9B-1, Vilnius

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų Centras

2022.05.01-2023.04.30  Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
(visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

 
BENDROJI DALIS

UAB „15min“ (toliau visur – patronuojančioji įmonė) yra uždaroji akcinė bendrovė, kuriai suteiktas registravimo kodas - 126366874.
Patronuojančiosios įmonės duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, Vilniaus fil. Patronuojančiosios įmonės buveinės
adresas yra Saltoniškių g. 9B-1, Vilniuje.

Pagrindinė patronuojančiosios įmonės veikla - patronuojančioji įmonė valdo internetinį portalą www.15min.lt, atsako už jo turinį, leidžia
savaitinius žurnalus "Žmonės" ir "Ji", parduoda reklaminį plotą, žurnalus bei portalo turinio prenumeratą.

Patronuojančiosios įmonės akcijos (2023.04.30 datai) priklauso šiems akcininkams: Postimees Grupp AS, įmonės kodas 10184643,
60 proc. (įmonė registruota Tartu mnt 80, Tallinn, Estijoje) bei UAB 4 Bees, įmonės kodas 305859620, 40 proc. (registracijos adresas
Kęstučio g. 25-1 Vilnius).

Šios finansinės ataskaitos apima konsoliduotą Įmonių grupę (toliau - Grupė), kurią sudaro patronuojančioji įmonė ir patronuojamosios
įmonės:
UAB "BNS", įsigyta 2021 m. spalio 13 d., į.k. 110356825. Įmonė užsiima naujienų agentūrų veikla.
UAB "Baltijos fotografijos linija", įsigyta 2023 m. balandžio 17 d., į.k. 126290330. Įmonė veiklos nevykdo.
UAB "LT Media Group", įsigyta 2014 m. gruodžio 30 d., į.k. 300577492. Įmonė veiklos nevykdo, yra nereikšmingas komponentas ir
nekonsoliduojamas.

2023 m. balandžio 17 d. Grupėje buvo baigta reorganizacija, kuomet patronuojamoji įmonė UAB "Media bitės" buvo prijungta prie
patronuojančiosios įmonės ir nustojo veikti, kaip atskiras vienetas. 
Taip pat 2023 m. balandžio 28 d. patronuojančioji įmonė pardavė UAB "Medipresa", į.k. 126119151, akcijas už 207.000 Eur sumą.

Vidutinis Grupės darbuotojų skaičius 2022 m. gegužės 1 d. - 2023 balandžio 30 d. (toliau - ataskaitinis laikotarpis) buvo 136
darbuotojai, 2021 m. gegužės 1 d. – 2022 m. balandžio 30 d. (toliau - praėjęs ataskaitinis laikotarpis) laikotarpiu – 210 darbuotojų. 

APSKAITOS POLITIKA

Grupė konsoliduotąsias finansines ataskaitas rengia pagal Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą
reglamentuojančius teisės aktus: LR finansinės apskaitos įstatymą ir LR įmonių grupių konsoliduotosios atskaitomybės įstatymą bei
Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus.

Konsoliduotosios finansinės ataskaitos parengtos remiantis prielaida, kad Grupė artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.

Grupės finansiniai metai nesutampa su kalendoriniais, prasideda gegužės 1 d. ir baigiasi kitų metų balandžio 30 d.

Šiose konsoliduotose finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikti eurais (Eur). 

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Grupė vadovavosi rengiant šias konsoliduotąsias finansines ataskaitas. 
Grupė vadovaujasi šiais apskaitos principais: įmonės, įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo,
palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

A Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. Amortizacija skaičiuojama pagal
tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą atsižvelgiant į nustatytus nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Konsoliduotoje
pelno (nuostolių) ataskaitoje nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos yra parodytos Bendrosiose ir administracinėse sąnaudose.

Grupės nematerialusis turtas amortizuojamas per 3-5 metų laikotarpį.

Nematerialiojo turto atnaujinimo ir tobulinimo išlaidos, patirtos po turto įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos.

B Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą.
Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus materialiojo ilgalaikio turto
naudingo tarnavimo laikotarpius.  Nenaudojamo (užkonservuoto) ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas neskaičiuojamas.  

Grupė taiko šiuos ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius (metais):
Transporto priemonės - 6; 
Kiti įrenginiai, prietaisai, įrankiai ir įranga - 3-6. 
                    
Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 145 Eur.

Remonto ir rekonstravimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos.

Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ar pagerina jo naudingąsias
savybes, šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas turto naudingo tarnavimo laikas.



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant parduoto turto likutinę vertą bei
visas su perleidimu susijusias sąnaudas. Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, konsoliduotoje pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas
sandorio rezultatas.

Ilgalaikis materialusis turtas, nebenaudojamas Grupės veikloje ir laikomas pardavimui, konsoliduotame balanse yra įtraukiamas į
atsargų straipsnį.

Grupėje investiciniu turtas yra pripažįstamas tik ta dalimi, kuri yra naudojama pajamoms iš turto nuomos arba vertės padidėjimo gauti.
Tokio turto dalis, kuri yra naudojama Grupės administracinėms reikmėms, yra apskaitoma įsigijimo savikaina – sukauptas
nusidėvėjimas ilgalaikio materialiojo turto straipsniuose. Minėtos turto dalys (investicinis turtas/turtas administracinėms reikmėms) yra
apskaičiuojamos pagal dalinamo turto plotą, tenkantį kiekvienai iš dalių. Dalių pasiskirstymas yra peržiūrimas kiekvienų finansinių metų
pabaigoje.

C Investicijos į patronuojamąsias ir asocijuotas įmones

Grupės atskirose finansinėse ataskaitose investicijos į patronuojamąsias ir asocijuotas įmones apskaitomos įsigijimo savikaina, atėmus
vertės sumažėjimą. 

D Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinis turtas apima pinigus ir pinigų ekvivalentus, gautinas sumas, suteiktas paskolas bei pardavimui skirtas investicijas. 

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Grupė gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį
turtą. Gautinos sumos vertinamos įsigijimo savikaina, atėmus nuostolį dėl vertės sumažėjimo. Pinigai ir pinigų ekvivalentai vertinami
įsigijimo savikaina. Suteiktos paskolos pradžioje yra apskaitomos įsigijimo savikaina, o vėliau yra apskaitomos amortizuota savikaina.

Pardavimui skirtos investicijos yra investicijos, kurias Grupė įsigijo su tikslu parduoti arba siekiant gauti pelno iš trumpalaikių investicijų
kainos svyravimų. Pardavimui skirtos investicijos įsigijimo momentu įvertinamos įsigijimo savikaina, vėliau kiekvieną kartą rengiant
konsoliduotąsias finansines ataskaitas – tikrąja verte.

Jei tikėtina, kad Grupė negalės atgauti gautinų sumų, pripažįstamas nuostolis dėl vertės sumažėjimo, kuris apskaičiuojamas kaip
skirtumas tarp turto vertės ir dabartines būsimųjų pinigų srautų, diskontuotų taikant efektyviąją palūkanų normą, vertės.

Finansiniai įsipareigojimai apima mokėtinas sumas už gautas prekes ir paslaugas, paskolas bei finansinio lizingo įsipareigojimus ir
obligacijas. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tada, kai Grupė prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu
turtu. Mokėtinos sumos už prekes ir paslaugas vertinami įsigijimo savikaina, t. y. gauto turto ar paslaugų verte. Paskolos pradžioje yra
apskaitomos įsigijimo savikaina, o vėliau yra apskaitomos amortizuota savikaina. Sukauptos palūkanos apskaitomos kitų mokėtinų
sumų straipsnyje. 

E Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis

Grupės pelnas yra apmokestinamas 15 % pelno mokesčio tarifu (praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu - 15% pelno mokesčio tarifas) pagal
Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymus. 

Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos ir sukaupiamos konsoliduotose finansinėse ataskaitose remiantis konsoliduotųjų finansinių
ataskaitų sudarymo metu turima informacija bei vadovybės atliktais pelno mokesčio apskaičiavimais pagal Lietuvos Respublikos
mokesčių įstatymus. 

Atidėtasis pelno mokestis apskaitomas taikant įsipareigojimų metodą visiems laikiniems skirtumams, susidarantiems tarp turto ir
įsipareigojimų mokestinės bazės ir jų balansinės vertės konsoliduotose finansinėse atskaitose.

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai pripažįstami apmokestinamiesiems laikiniesiems skirtumams, išskyrus, jei atidėtojo mokesčio
įsipareigojimas atsirastų iš pirminio turto ar įsipareigojimo pripažinimo sandorio, kuris nėra verslo įsigijimas ar įmonių reorganizavimas
jungimo būdu, ir sandorio metu neturi įtakos nei apskaitiniam, nei apmokestinamajam pelnui (mokestiniams nuostoliams). 



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

F Atsargos 

Atsargos konsoliduotose finansinėse ataskaitose įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte,
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra žemesnė. Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina, pakoreguota
atsargų nukainojimo ir gautų nuolaidų sumomis, bei susiję mokesčiai, rinkliavos, atsargų gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos
išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu. Grynoji galimo realizavimo vertė yra įvertinta pardavimo kaina, esant įprastoms verslo
sąlygoms, atėmus įvertintas gamybos užbaigimo bei galimas pardavimo išlaidas.

Išlaidos, patirtos vykdant pirkėjo užsakymą, yra kapitalizuojamos ir parodomos nebaigtų vykdyti sutarčių straipsnyje iki tol, kol yra
pripažįstamos susijusios pajamos. 

G Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami įsipareigojimuose tuomet, kai Grupė turi teisinį įsipareigojimą ar neatšaukiamą pasižadėjimą, kurį lėmė praeities
veiksmai, taip pat yra tikėtina, kad teisiniam įsipareigojimui ar neatšaukiamam pasižadėjimui įvykdyti reikės naudoti turimą turtą, bei kai
įsipareigojimų suma gali būti patikimai įvertinta.

H Pardavimo pajamos

Pardavimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Pajamų dydis yra įvertinamas tikrąja verte, atsižvelgiant į suteiktas
ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių grąžinimą ir nukainojimą. Prekių pardavimo pajamos pripažįstamos tuomet, kai prekės yra
parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.  

Paslaugų teikimo pajamos, kurios pagal sutartį teikiamos ilgiau nei vieną ataskaitinį laikotarpį, yra proporcingai paskirstomos tiems
laikotarpiams, kurių metu buvo teikiamos paslaugos.

Pajamos iš žurnalų prenumeratos prisipažįstamos pagal prenumeratos periodą.

I Pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis
susijusios pajamos. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir
kurios ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Sąnaudos
įvertinamos tikrąja verte.

J Skolinimosi kaštai

Palūkanos už paskolas ir lizingą yra pripažįstamos konsoliduotoje pelno (nuostolių) ataskaitoje vadovaujantis kaupimo principu.

K Nuoma – Grupė nuomininkė

Nuomos įmokos pripažįstamos sąnaudomis konsoliduotoje pelno (nuostolių) ataskaitoje proporcingai per visą nuomos laikotarpį. 

L Nuoma – Grupė nuomotoja

Pajamos, apskaičiuotos pagal nuomos sutartį, pripažįstamos tuo laikotarpiu, kuriuo jos susidaro. 

M Užskaitos 

Sudarant konsoliduotąsias finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomi tarpusavyje, išskyrus
tuos atvejus, kai Lietuvos finansinės atskaitomybės standartai reikalauja jų užskaitymo. Gautinų ir mokėtinų sumų užskaitos yra
atliekamos tuomet, kai tam atlikti yra pakankamas teisinis pagrindas. 

N Apskaitos politikos keitimas

Ataskaitiniu laikotarpiu Grupė apskaitos politikos nekeitė.

O Apskaitinių įvertinimų keitimas

Per ataskaitinį laikotarpį Grupė neatliko apskaitinių įvertinimų pakeitimo.



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

   1 PARDAVIMO PAJAMOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Pardavimo pajamos
Suteiktų paslaugų pajamos 7.465.074              6.030.468              
Prenumeratos pajamos 422.834                 1.783.789              
Parduotų prekių pajamos 62.108                   5.265.237              
Nuolaidos, grąžinimas (−) (797.858)               (2.604.356)            
Viso pardavimų pajamų 7.152.158              10.475.138            

   2 PARDAVIMO SAVIKAINA

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Pardavimo savikaina
Darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos (3.665.069)            (3.540.915)            
Foto, video, audio ir kito turinio pardavimo savikaina (881.569)               (116.932)               
Žurnalų ir knygų pardavimo savikaina (62.619)                 (3.020.186)            
Kitos sąnaudos (436.568)               (1.349.325)            
Viso pardavimo savikainos sąnaudų (5.045.825)            (8.027.358)            

   3 PARDAVIMO SĄNAUDOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Pardavimo sąnaudos
Paslaugų ir prekių reklamos sąnaudos (321.985)               (412.238)               
Darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos (254.601)               (432.096)               
Kitos pardavimo sąnaudos (164.002)               (36.504)                 
Viso pardavimų sąnaudų (740.588)               (880.838)               

   4 BENDROSIOS IR ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Bendrosios ir administracinės sąnaudos
Darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos (589.666)               (966.826)               
Ilgalaikio turto vertės nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (251.628)               (478.499)               
Patalpų nuomos sąnaudos (173.519)               (372.716)               
Remonto ir eksploatacijos, draudimo sąnaudos (70.140)                 -                            
Teisinių paslaugų sąnaudos (62.871)                 (155.334)               
Automobilių veiklos nuoma, kuras (13.504)                 (142.992)               
Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos (171.101)               (379.490)               
Viso bendrųjų ir administracinių sąnaudų (1.332.429)            (2.495.857)            



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5 ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS

Plėtros 
darbai

Prestižas
Programinė 

įranga

Koncesijos, 
patentai, 

licencijos, 
prekių 

ženklai ir 
panašios 

teisės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Sumokėti 
avansai

Iš viso

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje -                    4.736.188      6.147             67.858           3.642                 -                    4.813.835      
a) Įsigijimo savikaina
Praėjusių finansinių metų pabaigoje -                    5.097.459      225.128         993.346         26.225               -                    6.342.158      
Finansinių metų pokyčiai:
-  turto įsigijimas -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
-  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) -                    (596.164)       (64.804)         -                    -                        -                    (660.968)       
-  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pabaigoje -                    4.501.295      160.324         993.346         26.225               -                    5.681.190      
b) Amortizacija
Sukaupta amortizacija -                    361.271         218.981         808.404         22.583               -                    1.411.239      
Finansinių metų pokyčiai:
-  finansinių metų amortizacija -                    170.125         220                31.255           -                        -                    201.600         
-  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-) -                    (330.549)       (59.093)         -                    -                        -                    (389.642)       
-  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) -                    -                    - -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pabaigoje -                    200.847         160.108         839.659         22.583               -                    1.223.197      
c) Vertės sumažėjimas  
Praėjusių finansinių metų pabaigoje -                    -                    -                    117.084         -                        -                    117.084         
Finansinių metų pokyčiai:
-  finansinių metų vertės sumažėjimas -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
-  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
-  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pabaigoje -                    -                    -                    117.084         -                        -                    117.084         
d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje -                    4.300.448      216                36.603           3.642                 -                    4.340.909      

Grupės veikloje yra naudojamas jau amortizuotas ilgalaikis nematerialusis turtas, kurio įsigijimo 
savikaina 210.754 Eur.  



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6 ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Žemė
Pastatai ir 

statiniai
Mašinos ir 

įranga
Transporto 
priemonės

Kiti 
įrenginiai, 

prietaisai ir 
įrankiai

Investicinis 
turtas

Žemė (kaip 
investicinis 

turtas)

Pastatai (kaip 
investicinis 

turtas)

Sumokėti 
avansai ir 

vykdomi 
materialiojo 

turto 
statybos 

(gamybos) 
darbai

Iš viso

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje -                    -                    -                    7.783             198.324         -                    -                    -                        -                    206.107         
a) Įsigijimo savikaina
Praėjusių finansinių metų pabaigoje -                    -                    -                    76.159           712.282         -                    -                    -                        -                    788.441         
Finansinių metų pokyčiai:
-  turto įsigijimas -                    -                    40.101           -                    3.773             -                    -                    -                        -                    43.874           
-  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas 
turtas (-) -                    -                    (43.896)         -                    (183.857)       -                    -                    -                        -                    (227.753)       
-  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) -                    -                    343.751         -                    (343.751)       -                    -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pabaigoje -                    -                    339.956         76.159           188.447         -                    -                    -                        -                    604.562         
b) Nusidėvėjimas
Sukauptas nusidėvėjimas -                    -                    -                    68.376           513.958         -                    -                    -                        -                    582.334         
Finansinių metų pokyčiai:
-  finansinių metų nusidėvėjimas -                    -                    35.311           577                14.140           -                    -                    -                        -                    50.028           

-  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto 
turto nusidėvėjimas (-) -                    -                    (1.104)           -                    (136.234)       -                    -                    -                        -                    (137.338)       
-  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) -                    -                    230.221         5.887             (236.108)       -                    -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pabaigoje                      -                      -          264.428            74.840          155.756                      -                      -                          -                      - 495.024         
c) Vertės sumažėjimas
Praėjusių finansinių metų pabaigoje -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pokyčiai:
-  finansinių metų vertės sumažėjimas -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    

-  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto 
turto (-) -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
-  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    
Finansinių metų pabaigoje -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    

d) Likutinė vertė finansinių metų 
pabaigoje -                    -                    75.528           1.319             32.691           -                    -                    -                        -                    109.538         

Grupės veikloje yra naudojamas jau nudėvėtas ilgalaikis materialus turtas, kurio įsigijimo savikaina 89.344 Eur.  



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7 ATSARGOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 17.427 36.835
Pirktos prekės, skirtos perparduoti -                             1.615.548
Atsargų perkainojimas iki realizavimo vertės -                             (2.208)                     
Sumokėti avansai 143.048 231.434
Iš viso 160.475                  1.881.609               

8 PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Pirkėjų skolų iš trečiųjų šalių vertė 1.638.049 3.229.954
Pirkėjų skolų iš trečiųjų šalių vertės sumažėjimas (−) (57.293)                   (30.658)                   
Įmonių grupės įmonių skolų vertė 4.490 -
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis - 42.084
Kitos gautinos sumos 31.596 35.338
Iš viso 1.616.842               3.276.718               

9 PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Pinigai bankų sąskaitose 788.413 1.375.637
Pinigai kasoje - -
Iš viso 788.413                  1.375.637               

10 ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Sukauptos pajamos - -
Ateinančių laikotarpių sąnaudos   54 972   81 954
Draudimo paslaugos   8 442 -
Informacinių technologijų sąnaudos   25 575 -
Reklamos ir kitos sąnaudos   20 955 81.954
Iš viso 54.972                    81.954                    

   11 KAPITALAS

Akcijų skaičius
Akcijos nominali 

vertė
Įstatinis kapitalas 

viso
Įstatinis pasirašytasis kapitalas (pagrindinis kapitalas)
Paprastosios akcijos  6 496 276 0,29  1 883 920
Iš viso 6.496.276        0,29                        1.883.920               

Grupė patronuojančiosios įmonės akcijų neturi, per ataskaitinį laikotarpį jų neįsigijo ir neperleido.

12 MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI
Ataskaitinis 

laikotarpis
Praėjęs 

ataskaitinis 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis ir terminą
Per vienerius 

finansinius 
metus

Per vienerius 
finansinius metus

Po vienerių metų, 
bet ne vėliau kaip 

per penkerius 
metus

Po vienerių metų grąžintina paskola akcininkui -                      -                             650.000
Gauti avansai 14.782 8.071 -                             
Skolos tiekėjams 475.071 4.786.047 -                             
Per vienerius metus grąžintina paskola akcininkui 650.000 -                             -                             
Pelno mokesčio įsipareigojimai 27.444 13.557
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 749.308 975.791
Kitos mokėtinos sumos 143.456 100.624 -                             
Iš viso 2.060.061        5.884.090               650.000                  



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13 SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Sukauptos sąnaudos
Sukauptos apyvartos nuolaidos klientams 80.600 83.914
Sukauptos audito ir kitos sąnaudos 3.665 12.949
Ateinančių laikotarpių pajamos
Ateinančių laikotarpių pajamos už prenumeratą 539.502 584.054
Ateinančių laikotarpių pajamos už reklamą 25.697 -                       
Iš viso 649.464        680.917            

14 SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS
Patronuojan-

čioji 
bendrovė

Kitos 
susijusios 

šalys
Per ataskaitinį laikotarpį
Pirkimai 173.761 70.109
Pardavimai 48.383 405.123
Gautinos sumos 4.490 525.022
Mokėtinos sumos 17.065 9.543
Mokėtinos paskolos -                    650.000
Per praėjusį ataskaitinį laikotarpį
Pirkimai 159.940 979.833
Pardavimai -                    483.978
Gautinos sumos -                    47.171
Mokėtinos sumos 9.031 360.508
Mokėtinos paskolos -                    650.000

Informacija apie ne rinkos sąlygomis sudarytus sandorius

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Administracijos vadovai
Per metus priskaičiuotos sumos, susiję su darbo santykiais 70.902 167.263
Išmokėtų avansų suma -                    -                       
Suteiktų paskolų suma -                    -                       
Suteiktų paskolų vidutinės palūkanų normos -                    -                       
Suteiktos garantijos -                    -                       
Asmenų skaičius 2 7
Įsipareigojimai sumokėti atlygį pagal apibrėžtus išmokų planus -                    -                       
Išmokos akcijomis -                    -                       
Neatlygintinai perduotas turtas -                    -                       

15 PELNO MOKESTIS IR ATIDĖTASIS PELNO MOKESTIS

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos 52.783 71.357

Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos apskaitytos pelno (nuostolių) 
ataskaitoje (12.555)         (9.599)              

Pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, apskaitytos pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 40.228          61.758              

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Balanse apskaityta kaip atidėtojo pelno mokesčio turtas 57.516 44.961
Balanse apskaityta kaip atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas -                    -                       

Tokių sandorių nebuvo.



Aiškinamasis raštas (tęsinys)
(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Atidėtas pelno mokestis skaičiuojamas taikant 15 proc. pelno mokesčio tarifą.

   16 POBALANSINIAI ĮVYKIAI IR NEAPIBRĖŽTUMAI

Direktorius _________________ Tomas Balžekas
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė _________________ Daiva Jurginienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

2023 m. balandžio 30 d. Grupė neturėjo jokių finansinių pasižadėjimų, neapibrėžtų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto, suteiktų 
garantijų ar laidavimų už kito asmens įsipareigojimus.

Reikšmingų pobalansinių įvykių, kurie turėtų įtakos 2023 m. balandžio 30 d. konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms, Grupėje 
nebuvo.



UAB „15min“, 2023 balandžio 30 d. konsoliduotas metinis pranešimas 
 
Grupės valdymo ir finansinė apžvalga 
 
UAB „15min“ rengia tiek Bendrovės, tiek ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas. Įmonių grupę (toliau - 
Grupė) sudaro patronuojančioji bendrovė UAB „15min“ ir patronuojamosios (dukterinės) įmonės UAB 
„BNS“ ir UAB „Baltijos fotografijos linija“, UAB "LT Media Group" (Įmonė veiklos nevykdo, yra 
nereikšmingas komponentas ir nekonsoliduojama). 
 
2023 balandžio mėn. Grupė užbaigė reorganizaciją, kurios metu patronuojamoji įmonė UAB "Media 
bitės" buvo prijungta prie UAB „15min“ ir nustojo veikti, kaip atskiras juridinis vienetas. Taip pat 2023 m. 
balandžio mėn. UAB „15min“ pardavė patronuojamosios įmonės UAB „Medipresa“ akcijas UAB 4 Bees. 

Grupė veiklą vykdo Kaune ir Vilniuje Saltoniškių g. 9B (nuomojamose patalpose). Kaune dirba žurnalo 
„Ji“ redakcija. Vadovai, 15min.lt, bns.lt, zmones.lt portalų redakcijos, žurnalų „Legendos“ ir „Žmonės“ 
redakcijos, reklamos, prenumeratos, leidinių pardavimų skyriai dirba nuomojamose patalpose Vilniuje. 

2023.04.30 metų Grupės veiklos rezultatas neigiamas – uždirbta 17 tūkst. Eur nuostolio (2022 metais – 
789 tūkst. Eur nuostolio). 2023.04.30 metais Grupė gavo 7,2 mln. Eur pajamų. Metinį rezultatą labiausiai 
įtakojo konsolidavimo tikslais bei po reorganizacijos susidariusio prestižo nusidėvėjimo sąnaudos. 

Kiti finansinės atskaitomybės straipsnių paaiškinimai pateikti aiškinamajame rašte, parengtame kartu su 
finansinės atskaitomybės rinkiniu. 

Grupės finansiniai metai nesutampa su kalendoriniais - prasideda gegužės 1 d. ir baigiasi balandžio 30 
d. 
 
Patronuojančioji bendrovė neturi, per metus neįsigijo ir neperleido savo akcijų, patronuojamosios 
įmonės taip pat neturi patronuojančiosios bendrovės akcijų. 
 
 
Grupės veikla 
 
2022-2023 m. grupės veiklos kryptys buvo šios: 1) periodinių leidinių leidyba. Žurnalai „Ji“, „Žmonės“, 
Legendos“. 2) portalų www.15min.lt, www.zmones.lt valdymas, turinio kūryba, reklaminių plotų juose 
pardavimas, 3) paslaugos, susijusios su naujienų agentūrų bei fotografavimo veikla – www.bns.lt. 
 
Pagrindiniai grupės konkurentai yra UAB „Delfi“, UAB „Lietuvos rytas“, LRT (internetinė žiniasklaida). 
„GM Žurnalų leidybos grupė“, UAB „Jungtiniai leidiniai“, UAB „Savaitė“, UAB „SS leidyba“, kurių žurnalai 
tiesiogiai konkuruoja su grupės leidiniais. Žurnalai realizuojami per prenumeratos paslaugą 
gyventojams, įmonėms bei parduodami spaudos kioskuose, kitose prekybos vietose. Grupė taip pat 
organizuoja savo leidžiamų žurnalų mažmeninę prekybą, kas leidžia gauti platesnę informaciją apie 
analogiškos produkcijos paklausą rinkoje, geriau reguliuoti kainodarą ir kontroliuoti platinimo darbą.  
 
Spaudos platinimą vykdo UAB „Medipresa“.  
 
Grupės žurnalai spausdinami UAB „Lietuvos ryto spaustuvė“. 
 
2022-2023 m. Grupė tyrimų ir plėtros nevykdė.  
 
2022-2023 m. Grupė neturėjo finansinių instrumentų sandorių.  
 
Rizikos ir jų valdymas  
 
Pardavimų kritimo rizika – tai viena didžiausių rizikų uždirbti mažesnes pajamas kurią gali nulemti 
nesavalaikiai Bendrovės sprendimai ar nepalankūs išorės veiksniai. Kiekvienais metais Grupė vis labiau 
plečia prekybą elektroninėje erdvėje, koreguojamas prekių, paslaugų krepšelio asortimentas, kainodara, 
atsižvelgiant į rinkos situaciją. Stengiamasi pritraukti ne tik verslo klientų, bet ir viešojo sektoriaus, ne 
pelno siekiančių organizacijų klientų, pasiūlyti jų lūkesčius atitinkantį reklaminį plotą, kartu siūlant 
spaudos, naujienų prenumeratos paketus. 
 
Žaliavų tiekimo/gamybos savikainos augimo rizika – tai rizika, susijusi su galimais nepalankiais žaliavų 
kainų pokyčiais, tiekimo grandinės sutrikimais bei priklausomybe nuo vieno ar kelių tiekėjų. Tebėra 
juntama 2022-2023 m. veikloje. Su spaustuve pasirašomos metinės sutartys fiksuota kaina. Dėl 
spausdinimo kainų tariamasi kasmet, tačiau jos nežymiai svyruoja. Ypač sudėtinga situacija su 
popierinių leidinių prenumeratos paslauga, kuomet AB Lietuvos paštas nuolat kelia prenumeratos 



platinimo įkainius, o alternatyvaus šios paslaugos tiekėjo, ypač kaimo vietovėse, nėra. Todėl ypač sunku 
išlaikyti patrauklią leidinių prenumeratos kainą. Tikėtina, kad ateinančiais metais situacija taps dar labiau 
komplikuota dėl nuolat kylančių prenumeratos platinimo paslaugos įkainių. Grupė nuolat vykdo 
alternatyvių tiekėjų paiešką, kad kiekvienai reikšmingai žaliavų pozicijai turėtų alternatyvų tiekimą 
pasikeitus tiekėjo kainodarai ar sutrikus logistikai. 
 
Likvidumo rizika – tai rizika, kad Grupė nesugebės laiku vykdyti savo finansinių įsipareigojimų. 
Savalaikis atsiskaitymas su tiekėjais bei kreditoriais Grupei yra labai svarbus siekiant išlaikyti gerą 
reputaciją. Grupės reguliariai stebi piniginių srautų poreikį, sandėlio likučius.  
 
Darbuotojų rizika susijusi su naujų darbuotojų įdarbinimu, esamo kolektyvo išlaikymu, lojalumo 
skatinimu. Esamam kolektyvui motyvuoti sudarytos kvalifikacijos kėlimo galimybės, patraukli darbo 
užmokesčio sistema. Sunkiausia surasti aukštos kavlifikacijos IT srities specialistų. Juos įmonė 
pritraukia siūlydama itin patrauklų atlygį.  
 
Kredito rizika – tai rizika, jog pirkėjai neatsiskaitys ar vėluos atsiskaityti už prekes ar suteiktas paslaugas 
dėl taikomų atidėtų mokėjimų. Didžioji dalis leidinių pardavimų vykdoma su mažmenininkais (prekybos 
centrais, kioskais, degalinėmis), su kuriais bendradarbiavimas vyksta jau daugelį metų ir nemokumo ar 
reikšmingų vėlavimų dėl taikomų atidėtų mokėjimų nebuvo. Privačių klientų atveju dažniausiai taikomi 
išankstiniai apmokėjimai. 
 
Grupės veiklos planai ir prognozės 
 
Grupė yra užsibrėžusi toliau investuoti į savo veiklos efektyvumo didinimą, ieškoti naujų būdų didinti ne 
tik internetinių portalų, naujienų agentūros pelningumą, bet ir leidžiamų žurnalų populiarumą, plėsti 
klientų ratą. Tikslas - gauti daugiau reklamos pajamų iš internetinių portalų, plėsti leidinių prenumeratos 
bei elektroninės prenumeratos paslaugą ir taip kompensuoti mažėjančius leidinių tiražus bei didinti 
reklamos užsakymus spaudoje.  
 
Planuojama didelį dėmesį skirti 15min.lt turinio 15MAX prenumeratos paslaugai, didinti šių 
prenumeratorių skaičių ir iš to uždirbti papildomų pajamų. Manoma, kad vartotojams pasiūlius ypatingą 
turinį, kokybę, patogų gaunamos informacijos valdymą galima sėkmingai auginti prenumeratorių skaičių. 
Tam buvo sukurta ir įdiegta turinio valdymo platforma „Piano“.  
 
Nors veiklos strategija bus labiau orientuota į esamų tiražų bei užsibrėžto pelningumo iš reklamos ploto 
pardavimų išlaikymą (kiek įmanoma užtikrinant esamų pajamų ir sąnaudų stabilumą), įmonė ketina 
sukurti naujų darbo vietų elektroninės prenumeratos vystymo, pardavimų, informacinių technologijų, 
darbo su klientais srityse. 
 
Kadangi mažėja spausdinamų leidinių tiražai, bus ir toliau stengiamasi optimizuoti redakcijų darbą, kad 
būtų kiek įmanoma sumažintos veiklos sąnaudos, keičiama kainodara. Siekiant išlaikyti esamą pajamų 
lygį iš žurnalų pardavimų ir išvengti reikšmingo šių pajamų sumažėjimo bus daromi įvairūs rinkodariniai 
veiksmai, suteikiantys papildomos vertės esamiems ir potencialiems klientams, didinami Grupės turimų 
prekių ženklų 15min, ŽMONĖS, BNS žinomumas bei populiarumas. Ir toliau bus leidžiami rinkoje gerai 
žinomi žurnalai, optimizuojama jų distribucija mažmeninės prekybos tinkluose.  
 
 
Prognozuojama, kad pajamos iš reklamos, leidinių distribucijos, naujienų agentūros paslaugų 
2023.05.01-2024.04.30 m. turėtų augti arba išlikti panašiame lygyje. Tuo tarpu leidinių tiražų pardavimai 
gali sumažėti iki 10 proc. 
 
Svarbūs įvykiai įvykę po finansinių metų pabaigos 
 
Reikšmingų įvykių po finansinių metų pabaigos nebuvo. 

 

 
 
 
 
 
Bendrovės direktorius                            Tomas Balžekas 


		2023-09-19T09:29:07+0000


		2023-09-20T08:18:00+0000


		2023-09-20T11:11:52+0000




